ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
              2017 года                                                                                                          № ___
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664
«О  бюджете  муниципального
образования  город Сорск на 2017 год

и на плановый период 2018-2019 годов»
(в редакции от 27.02.2017г. № 689,

от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707,

от 30.05.2017г. № 717)

В соответствии с п.7 ст.18 Устава муниципального образования город Сорск,
Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 27.12.2016г. № 664 «О бюджете муниципального образования город Сорск на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» (в редакции от 27.02.2017г. № 689, от 30.03.2017г. № 703, от 25.04.2017г. № 707, от 30.05.2017г. № 717).
2. Пункт 1статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Сорск (далее - местный бюджет) на 2017 год с учетом дотаций, субвенций и субсидий из республиканского бюджета на выполнение государственных функций:

а) общий объем доходов местного бюджета в сумме 291 774,3 тыс. руб.;

б) общий объем расходов местного бюджета в сумме 303 692,5 тыс. руб.;

в) дефицит местного бюджета в сумме 11 918,2 тыс. руб…».

3. В приложении 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	902 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	6 257,2

цифры «6 257,2» заменить цифрами «6 906,2»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	300 716,1

цифры «300 716,1» заменить цифрами «305 774,3»;

в строке:

	902 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	306 973,3

цифры «306 973,3» заменить цифрами «312 680,5»;
в строке:

	Всего источников финансирования
	11 269,2

цифры «11 269,2» заменить цифрами «11 918,2».
4. В приложение 3 «Доходы муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	000   1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	143 274,1

цифры «143 274,1» заменить цифрами «148 274,1»;

в строках:

	000   1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	98 788,5

	000   1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	98 788,5

цифры «98 788,5» заменить цифрами «103 788,5»;

в строке:

	000   1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	98 531,4

цифры «98 531,4» заменить цифрами «103 531,4»;

в строках:

	000   2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	143 442,0

	000   2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ      БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	143 442,0

цифры «143 442,0» заменить цифрами «143 500,2»;

в строке:

	000   2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии   бюджетам  бюджетной системы Российской  Федерации (межбюджетные субсидии)
	16 264,0

цифры «16 264,0» заменить цифрами «16 322,2»;

в строках:

	000  2 02 29999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	8 968,6

	000  2 02 29999 04 0000 151
	Прочие  субсидии   бюджетам   городских округов
	8 968,6

цифры «8 968,6» заменить цифрами «9 026,8»;

добавить строку:

	Субсидии из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2017 год
	58,2

в строке:

	Итого:
	286 716,1

цифры «286 716,1» заменить цифрами «291 774,3».
5. В приложении 11 «Распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Сорск»:

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	01

	31 769,0

цифры «31 769,0» заменить цифрами «32 959,0»;

в строке:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	16 460,0

цифры «16 460,0» заменить цифрами «17 650,0»;

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 876,4

цифры «2 876,4» заменить цифрами «2 934,6»;

в строке:
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 176,8

цифры «1 176,8» заменить цифрами «1 235,0»;

в строке:

	Национальная экономика
	04

	12 764,9

цифры «12 764,9» заменить цифрами «12 664,9»;

в строке:

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1 380,0

цифры «1 380,0» заменить цифрами «1 280,0»;

в строке:

	Образование
	07

	161 630,1

цифры «161 630,1» заменить цифрами «164 318,1»;

в строке:

	Дошкольное образование
	07
	01
	65 279,0

цифры «65 279,0» заменить цифрами «65 592,0»;

в строке:
	Общее образование
	07
	02
	78 159,0

цифры «78 159,0» заменить цифрами «79 256,0»;

в строке:

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	12 006,1

цифры «12 006,1» заменить цифрами «12 366,1»;

в строке:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	6 116,0

цифры «6 116,0» заменить цифрами «7 034,0»;

в строке:

	Культура, кинематография
	08

	18 444,0

цифры «18 444,0» заменить цифрами «19 265,0»;

в строке:

	Культура
	08
	01
	11 425,3

цифры «11 425,3» заменить цифрами «11 627,3»;

в строке:

	Другие вопросы в области культуры
	08
	04
	7 018,7

цифры «7 018,7» заменить цифрами «7 637,7»;

в строках:

	Физическая культура и спорт
	11

	10 614,0

	Физическая культура
	11
	01
	10 614,0

цифры «10 614,0» заменить цифрами «11 664,0»;

в строке:

	ИТОГО

	297 985,3

цифры «297 985,3» заменить цифрами «303 692,5».

6.  В приложения 13 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Сорск на 2017 год»:

в строке:

	администрация города Сорска Республики Хакасия
	902

	91 610,2

цифры «91 610,2» заменить цифрами «92 758,4»;

в строке:

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	24 681,0

цифры «24 681,0» заменить цифрами «25 771,0»;

в строках:

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	13 000,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	8100000000

	13 000,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	902
	01
	04
	8100000000

	13 000,0

цифры «13 000,0» заменить цифрами «14 090,0»;

в строке:

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	8100001000

	12 064,0

цифры «12 064,0» заменить цифрами «13 154,0»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	902
	01
	04
	8100001000
	120
	6 513,0

цифры «6 513,0» заменить цифрами «7 013,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	01
	04
	8100001000
	240
	5 394,5

цифры «5 394,5» заменить цифрами «5 824,5»;

в строке:

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	902
	01
	04
	8100001000
	320
	4,4

цифры «4,4» заменить цифрами «168,1»;

в строке:

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	902
	01
	04
	8100001000
	850
	98,8

цифры «98,8» заменить цифрами «95,1»;

в строке:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	03

	2 589,4

цифры «2 589,4» заменить цифрами «2 647,6»;

в строке:
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	902
	03
	14

	889,8

цифры «889,8» заменить цифрами «948,0»;

в строке:
	МП "Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2017-2019 годы)"
	902
	03
	14
	5400000000

	159,8

цифры «159,8» заменить цифрами «218,0»;

добавить строки:
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	902
	03
	14
	5400071260

	58,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	902
	03
	14
	5400071260
	240
	 58,2

в строке:
	Отдел образования администрации города Сорска
	904

	166 760,0

цифры «166 760,0» заменить цифрами «169 450,0»;

в строке:

	Образование
	904
	07

	157 730,0

цифры «157 730,0» заменить цифрами «160 420,0»;

в строках:

	Дошкольное образование
	904
	07
	01

	65 279,0

	МП «Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2017-2019 годы»
	904
	07
	01
	7100000000

	65 279,0

	Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольного образования»
	904
	07
	01
	7110000000

	65 279,0

цифры «65 279,0» заменить цифрами «65 592,0»;

в строках:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания дошкольных учреждений
	904
	07
	01
	7110013100

	20 714,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	904
	07
	01
	7110013100
	610
	20 714,0

цифры «20 714,0» заменить цифрами «21 027,0»;

в строках:

	Общее образование
	904
	07
	02

	78 159,0

	МП «Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2017-2019 годы»
	904
	07
	02
	7100000000

	78 159,0

цифры «78 159,0» заменить цифрами «79 256,0»;

в строке:
	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	904
	07
	02
	7120000000

	75 024,0

цифры «75 024,0» заменить цифрами «76 121,0»;

в строках:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания в общеобразовательных учреждениях
	904
	07
	02
	7120013200

	11 621,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	904
	07
	02
	7120013200
	610
	11 621,0

цифры «11 621,0» заменить цифрами «12 718,0»;

в строках:

	Дополнительное образование детей
	904
	07
	03

	8 176,0

	МП «Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2017-2019 годы»
	904
	07
	03
	7100000000

	8 176,0

	Подпрограмма «Обеспечение доступности дополнительного образования»
	904
	07
	03
	7130000000

	8 176,0

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнение муниципального задания МБОУ ДОД «Дом детского творчества г.Сорска»
	904
	07
	03
	7130013300

	8 176,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	904
	07
	03
	7130013300
	610
	8 176,0

цифры «8 176,0» заменить цифрами «8 538,0»;

в строках:

	Другие вопросы в области образования
	904
	07
	09

	6 116,0

цифры «6 116,0» заменить цифрами «7 034,0»;

в строках:
	Обеспечение функционирования централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	904
	07
	09
	8100001400

	1 770,0

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	904
	07
	09
	8100001400

	1 770,0

цифры «1 770,0» заменить цифрами «2 688,0»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	904
	07
	09
	8100001400
	 120
	1 360,0

цифры «1 360,0» заменить цифрами «2 278,0»;

в строке:

	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации города Сорска
	905

	31 327,1

цифры «31 327,1» заменить цифрами «33 196,1»;

в строках:

	Образование
	905
	07

	3 830,1

	Дополнительное образование детей
	905
	07
	03

	3 830,1

	МП «Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы»
	905
	07
	03
	6600000000

	3 830,1

цифры «3 830,1» заменить цифрами «3 828,1»;

в строках:

	Обновление музыкальных инструментов
	905
	07
	03
	66100R5190

	42,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	07
	03
	66100R5190
	240
	42,1

цифры «42,1» заменить цифрами «40,1»;

в строке:

	Культура, кинематография
	905
	08

	16 659,0

цифры «16 659,0» заменить цифрами «17 480,0»;

в строке:

	Культура
	905
	08
	01

	11 345,3

цифры «11 345,3» заменить цифрами «11 547,3»;

в строке:

	МП «Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы»
	905
	08
	01
	6600000000

	11 345,3

цифры «11 345,3» заменить цифрами «11 545,3»;

в строках:

	Проведение культурно- досуговых мероприятий
	905
	08
	01
	6610014500

	300,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	08
	01
	6610014500

	300,3

цифры «300,3» заменить цифрами «500,3»;

добавить строки:
	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	905
	 08
	01
	8100000000

	2,0

	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Республики Хакасия
	905
	08
	01
	8100051440

	2,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	08
	01
	8100051440
	610
	2,0

в строке:
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	905
	08
	04

	5 313,7

цифры «5 313,7» заменить цифрами «5 932,7»;

в строке:

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	905
	08
	 04
	 8100000000

	5 123,7

цифры «5 123,7» заменить цифрами «5 742,7»;

в строках:
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	905
	08
	 04
	 8100000000

	984,0

	Центральный аппарат
	905
	08
	04
	8100001000

	984,0

цифры «984,0» заменить цифрами «1 303,0»;

в строке:
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	08
	04
	8100001000
	120
	844,0

цифры «844,0» заменить цифрами «983,0»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	08
	04
	8100001000
	240
	115,0

цифры «115,0» заменить цифрами «295,0»;

в строках:

	Обеспечение функционирования централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	905
	08
	04
	8100001400

	4 139,7

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания
	905
	08
	04
	8100001400

	4 139,7

цифры «4 139,7» заменить цифрами «4 439,7»;

в строке:

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	905
	08
	04
	8100001400
	120
	3 899,7

цифры «3 899,7» заменить цифрами «4 099,7»;

в строке:

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	08
	04
	8100001400
	240
	240,0

цифры «240,0» заменить цифрами «340,0»;

в строках:
	Физическая культура и спорт
	905
	11

	10 614,0

	Физическая культура
	905
	11
	01

	10 614,0

	МП «Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2017-2019 годы»
	905
	11
	01
	6700000000

	10 614,0

цифры «10 614,0» заменить цифрами «11 664,0»;

в строках:

	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «ССШ»
	905
	11
	01
	6700012200

	10 514,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	905
	11
	01
	6700012200
	610
	10 514,0

цифры «10 514,0» заменить цифрами «11 564,0»;

в строках:

	Общегосударственные вопросы
	906
	01

	1 228,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	01
	04

	1 228,0

	Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	906
	01
	04
	8100000000

	1 228,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования города Сорска
	906
	01
	04
	8100001000

	1 228,0

	Центральный аппарат
	906
	01
	04
	8100001000

	1 228,0

цифры «1 228,0» заменить цифрами «1 328,0»;

в строке:
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	906
	01
	04
	8100001000
	120
	1 045,0

цифры «1 045,0» заменить цифрами «1 145,0»;

в строках:

	Национальная экономика
	906
	04

	1 200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	906
	04
	12

	1 200,0

	МП «Управление муниципальным имуществом на 2017-2019 годы»
	906
	04
	12
	5700000000

	1 200,0

	Мероприятия по управлению муниципальным имуществом
	906
	04
	12
	5700011000

	1 200,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	906
	04
	12
	5700011000
	240
	1 200,0

цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 100,0»;

в строке:
	ИТОГО

	297 985,3

цифры «297 985,3» заменить цифрами «303 692,5».
7. В приложении 15 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования город Сорск в 2017 году»:

в строке:
	5
	Защита населения и территории муниципального образования город Сорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (2017-2019 годы)
	5400000000
	159,8

цифры «159,8» заменить цифрами «218,0»;

в строке:

	8
	Управление муниципальным имуществом на 2017-2019 годы
	5700000000
	1 230,0

цифры «1 230,0» заменить цифрами «1 130,0»;

в строке:

	14
	Развитие культуры муниципального образования г.Сорска на 2017-2019 годы
	6600000000
	15 175,4

цифры «15 175,4» заменить цифрами «15 173,4»;

в строке:

	15
	Развитие физической культуры, спорта, молодежной политики, туризма в муниципальном образовании город Сорск на 2017-2019 годы
	6700000000
	10 614,0

цифры «10 614,0» заменить цифрами «11 664,0»;

в строке:

	19
	Развитие системы образования в муниципальном образовании г.Сорск на 2017-2019 годы
	7100000000
	151 614,0

цифры «151 614,0» заменить цифрами «153 386,0»;

 в строке:

	19.1.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольного образования»
	7110000000
	65 279,0

цифры «65 279,0» заменить цифрами «65 592,0»;

в строке:

	19.2.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности общего образования»
	7120000000
	75 024,0

цифры «75 024,0» заменить цифрами «76 121,0»;

в строке:

	19.3.
	Подпрограмма «Обеспечение доступности дополнительного образования»
	7130000000
	8 176,0

цифры «8 176,0» заменить цифрами «8 538,0»;

в строке:

	ИТОГО

	241 917,5

цифры «241 917,5» заменить цифрами «244 695,7».

8. Настоящее решение направить главе города для подписания и официального опубликования в СМИ.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов города Сорска                                                   О.А. Полешко
Глава города Сорска                                                                                               В.Ф. Найденов